A convenire omnino hic canon jubet; et ubi primum  
advenerint, metropolitano singulos, ex qua se fe-  
rant, provinciæ significare; tum vero ex singulis  
classibus sive duæ sive tres institutæ fuerint (et-  
enim, ne vel inopia tecti premerentur, vel ad usus  
vitæ necessaria deficerent, non in una forte omnes  
urbe considerant, sed in duabus tribusve metro-  
poli proximis) ad diem synodo præfinitam instanter,  
hoc est, sine ulla tergiversatione aut mora prope-  
ranter accedere vicissim, hoc est, per vices. Neque  
enim uno die, sed pluribus synodi absolvebantur:  
quod ex hac quoque colligere facile est, ex cujus  
actionum multiplicitate, pluribus eam diebus cele-  
bratam fuisse apparet. Per vices autem, hoc est,  
ut modo hic, modo alii, quicumque denum electi  
B fuerint, se in synodo sistant. Si vero id minus  
possint, necessariis impedimentis ex improvise et  
inexpectato confertim obortis; ut quicumque non  
adfuerint, metropolitano suo singuli, rationem  
reddant, exigit: qui vero id neglexerint, exclusi  
ab aliorum consortio, ecclesiæ suæ communionem  
contenti sint.

**ARIST.** « Qui in synodo quotannis habita non con-  
veniunt, nisi contra voluntatem impediuntur,  
suz sint ecclesiæ communionem contenti. »

Quicumque ex episcopis ad synodum in unaqua-  
que ipsorum provincia habitam se non conferant,  
nec a senectute, nec ab infirmitate, nec alia gra-  
vissima necessitate impediti; sed e desidia vel  
etiam contemptu illud facientes; decernitur, ut  
C fraternali verbis castigentur. At præsens canon et  
speciem reprehensionis addit, mandans coepisco-  
pos et confratres eorum cum iis non communicare,  
aut sacra celebrare: sed in solis propriis suis  
ecclesiis acquiescere, et in iis munus obire.

#### CANON LXXX.

« De Cresconio. De Cresconio Balarencensio hoc  
omnibus visum est, ut hinc quoque Numidiæ  
primati significetur, quo ipse sciat se debere  
memoratum Cresconium suis litteris ad con-  
veniendum adhortari; ut non differat suam  
exhibere præsentiam proximæ universæ synodo  
Africanæ: sin autem venire neglexerit, sciat  
esse adversus se ferendam sententiam. »

**BALS.** Per Cresconium imponit canon necessi-  
tatem episcopis, ut in synodis inexcusabiliter con-  
veniant: et iis, qui convenire negligunt, conde-  
mnationem conminatur. Ejus autem formam non  
exprimit. Sed canon 6 synodi 7 magistratus qui-  
dem, qui impediunt quominus fiant annuæ synodi,  
segregandos decernit: metropolitano autem, qui  
sine justa causa hæc negligunt, canonicis pœnis  
subjiciendos. Quales autem et quænam sint hæ  
pœnæ, expresse scriptum non est. Ut est ergo  
verisimile, hæ sunt quæ in superiore canone con-  
tinentur. Lege et dictum canonem 6 synodi septimæ  
et canonem 6 synodi in Trullo, et quæ in his scri-  
pta sunt.

ZONAR. Hic quoque canon, quamvis de uno A  
episcopo editus, aliis omnibus ad synodum sine  
ulla prorsus tergiversatione conveniendi necessita-  
tem imponit, ac iis qui venire neglexerint, com-  
minatur.

615 ARIST. « Cresconius litteris ad synodum  
« vocatus, nisi se stiterit, sciatur sententiam con-  
« tra se edendam fore. » *Perspicuus.*

CANON LXXXI.

« De curatoribus Ecclesie Hipponensis. Rursus  
« placuit, quoniam Ecclesie Hipponensis cura-  
« torum destitutio non est diutius negligenda; et  
« quia ecclesie, quae illic sunt, detinentur ab iis  
« qui prodigiosam Aecytili communionem recu-  
« sarunt: missis ex praesenti synodo episcopis,  
« (Ithegiuo, Alypio, Augustino, Materno, Theasio,  
« Evodio, Placiano, Urbano, Valerio, Amabio,  
« Fortunato, Quodvuldeo, Honorato, Januario,  
« Apto, Honorato, Ampelio, Victoriano, Evan-  
« gelo et Rogatiano; et congregatis ac correctis  
« iis, qui vituperabili pertinacia ejusdem Aecy-  
« tili fugam expectandam esse existimaverunt,  
« cum omnium votis iis episcopus eligatur. Si  
« autem nolint illi de pace cogitare, ne praesulis  
« electioni impedimentum afferant, quominus  
« ordinetur ad utilitatem ecclesie quae tandiu  
« destituta est. »

BALS. Duæ sunt urbes in Africa, quae Hippones C  
vocantur. In una earum erat Equitius episcopus.  
Et quia nonnulli adversus eum insurrexerunt, et  
cum eo communionem recusarunt, quæ incerta seu  
informis, atque adeo injusta dicitur; visum est  
ipsis per quosdam antistites refrinari: sui autem  
pacem nolint, alium eligi episcopum.

ZONAR. Hippon Numidiae civitas est: Numidia  
vero Africae regio. Cum autem duæ essent in  
Africa urbes, Hipponis nomine; in harum altera  
Equitius episcopatum gerebat. Eum nonnulli, po-  
pularibus quoque studiis subnixi, vehementer in-  
sectabantur, illiusque communionem, quam infor-  
mem, propterea quod a synodo minime decreta aut  
indicta esset, synodus appellavit, rejiciebant. Ad  
eam ergo seditionem opprimendam quosdam epis-  
copos ex hoc loco mittendos esse censuerunt, ut,  
si fieri possit, tumultu sedato, dissidentes concil-  
lient; vel si id minus obtineant, Hipponensis  
Ecclesie utilitati consulentes, quæ jamdiu deserta,  
hoc est, a suo antistite destituta est, aliquem in-  
terim in ea episcopum constituerent.

ARIST. « Visum est, ut post Equitii condemnatio-  
« nem omnium votis episcopus Hipponi praeficia-  
« tur: et isti nequaquam impediunt quin in Eccle-  
« sia praesul ordinetur. »

Omnibus placuit, ut in Hipponis Ecclesiam or-  
dinaretur episcopus episcopo illius Equitio depo-  
sito, et nullos eorum qui ei adversabantur impe-